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Sammanfattning 
Samrådet är ett steg på vägen mot förvaltningsplaner och åtgärdsprogram för vatten 
som ska träda i kraft 2027 och beskriver de utmaningar som Vattenmyndigheten i Södra 
Östersjöns vattendistrikt ser att olika aktörer behöver fokusera på fram till dess. De 
utmaningar som vattenmyndigheten har valt att lyfta fram baseras på erfarenheter från 
nästan 20 års arbete med vattenförvaltning för att nå miljökvalitetsnormerna för vatten. 
Vattenmyndigheten önskar i samrådet få svar på ett antal definierade frågeställningar 
med syfte att förtydliga, ändra eller prioritera om i deras fortsatta arbete inför nästa 
sexåriga förvaltningscykel och i samarbetet med övriga vattenaktörer. Svaren ska vara 
Vattenmyndigheten tillhanda senast den 30 april 2025. Stadsbyggnadsnämnden delar 
Vattenmyndigheten i Södra Östersjöns bedömning av flertalet av de utmaningar som 
beskrivs men ser också flera målkonflikter och avvägningar och sammanvägningar som 
behöver belysas och lyftas fram i den fortsatta vattenförvaltningen. 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag. 

Beslutsunderlag 
• Samråd Väsentliga utmaningar Södra Östersjön 

• G-Tjänsteskrivelse SBN 2025-01-29 Samråd om arbetsprogram 

• Förslag till yttrande SBN 2025-01-29 Samråd om arbetsprogram 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2025-01-29 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Miljökvalitetsnormerna ses över vart sjätte år så att de avspeglar den aktuella statusen i 
våra vatten och tar hänsyn till samhällets behov. Därmed kan de också ändras med 
hänsyn till exempelvis klimatförändringar eller hur samhället utvecklas. Åtgärderna är 
redskapen för att nå miljökvalitetsnormerna. I Södra Östersjöns vattendistrikt gäller 
både Åtgärdsprogram för vatten 2022–2027 och Delåtgärdsprogram mot torka och 
vattenbrist 2022–2027.  

Sedan vattendirektivet (2000/60/EG) trädde i kraft har samhällets arbete för bättre 
vatten blivit synligare, men också mer komplext. Vattenmyndigheten i Södra Östersjöns 
vattendistrikt, Länsstyrelsen Kalmar län, ser att olika aktörer behöver fokusera olika 
utmaningar för att nå miljökvalitetsnormerna för vatten – många delar av samhället har 
ansvar och behöver agera tillsammans för bättre vatten. Vattenmyndigheten har 
identifierat ett antal väsentliga vattenutmaningar i Södra Östersjöns vattendistrikt som 
behöver överbryggas, som ett steg på vägen inför nästa förvaltningsplan, 
åtgärdsprogram och reviderade miljökvalitetsnormer för vatten som ska träda i kraft för 
perioden 2027–2033.  

Samrådet genomförs enligt vattenförvaltningsförordningens bestämmelser: 
Vattenmyndigheten ska upprätta ett arbetsprogram där de redogör för planerade 
samråd och en översikt över väsentliga frågor som rör förvaltningen av kvaliteten på 
vattenmiljön, innan nya förvaltningsplaner träder i kraft (Vattenförvaltningsförordning 
(2004:660) 5 kap 3–4 §§). Samrådsresultatet kommer att leda till att Vattenmyndigheten 
förtydligar, ändrar eller prioriterar om i det fortsatta arbetet inför nästa sexåriga 
förvaltningscykel och i samarbetet med övriga vattenaktörer.  

Fram till 30 april 2025 är sammanställningen föremål för samråd, där 
Vattenmyndigheten önskar få svar på om olika organisationer delar denna bild genom 
ett antal specifika frågeställningar:  

1. Vad behövs för att du eller din organisation ska kunna prioritera 
vattenutmaningarna i kapitel 2 och 3 i än högre grad?  

2. Vilka åtgärder för att undvika översvämningar ser du och din organisation bör 
prioriteras? Har ni förslag på hur översvämningsåtgärder bättre kan integreras i 
åtgärdsprogrammet?  

3. Hur bör Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist utvecklas för att din 
organisation ska kunna genomföra åtgärderna?  

4. På vilket sätt kan vattenmyndighetens underlag, information och åtgärdsförslag 
förbättras så att det underlättar för fler åtgärder att bli genomförda?  

5. Håller du och din organisation med om de identifierade utvecklingsbehoven i 
kapitel 2 och 3? Hur kan din organisation bidra till utvecklingsbehoven?  

6. I kapitel 4 redovisar vattenmyndigheten en rad hinder som vi ser behöver 
överbryggas för att fler åtgärder ska bli genomförda. Vad krävs för att du eller 
din organisation ska kunna överbrygga hindren och genomföra fler åtgärder? 
Vad kan du eller din organisation bidra med för att det ska ske? 
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Stadsbyggnadsnämnden delar Vattenmyndigheten i Södra Östersjöns bedömning av 
flertalet av de utmaningar som beskrivs men ser också flera målkonflikter och 
avvägningar och sammanvägningar som behöver belysas och lyftas fram i den fortsatta 
vattenförvaltningen. 

Ansvariga 
Vesna Vasiljkovic  Avdelningschef 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör 
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